



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

CERTIFICADO que na data 04/07/23  
foi publicado no Placar Oficial ( ) / Site (x)  
deste Município o (a) homologação  
de \_\_\_\_\_ nº \_\_\_\_\_ do dia 03/07/23  
[Signature]  
Secretário de Administração

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Pregão Eletrônico nº 41/2023  
Processo Administrativo nº 142302/2023

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 41/2023** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de materiais de expediente, papelaria, artesanato e esporte para atender as demandas das Unidades da Proteção Social Básica (Secretaria Municipal de Assistência Social/ Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente – CTDCA/ Unidade de Acolhimento – Casa de Passagem/ Centro de Referência Especializada de Assistência Social – CREAS/ Programa Criança Feliz/ Cadastro Único e Programa Auxílio Brasil – Bolsa Família) ligadas à Secretaria Municipal de Assistência Social de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 89, de 23 de março de 2023. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

**BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.867.306/0001-01, estabelecida na Avenida C-104, nº 535, Quadra 259, Lote 05, Setor Jardim América – Goiânia/GO, Fone: (62) 3095-3443, E-mail: brava.comercial@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Ênio Martins Fonseca Filho**, inscrito no CPF sob o nº 031.160.761-62, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Almofada para carimbo nº 36, 7cmx11cm (azul/preta).	Carbrink	10	Un	R\$ 5,24	R\$ 52,40
03	Apontador simples, plástico rígido, retangular c/ depósito, lâmina em aço	Leo E Leo	60	Un	R\$ 0,99	R\$ 59,40



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	inoxidável					
14	Caderno capa dura grande, costurado 96 fls.	Jandaia	100	Un	R\$ 6,75	R\$ 675,00
16	Caixa para correspondência articulável, 355mm x 253mm x 120mm	Novacril	10	Un	R\$ 34,99	R\$ 349,90
18	Caneta esferográfica, ponta fina 7, (azul, vermelha, preta), caixa com 50 unidades	Compactor	200	Cx	R\$ 32,46	R\$ 6.492,00
19	Caneta marcador permanente, ponta fina, na cor preta.	Brw	20	Un	R\$ 1,41	R\$ 28,20
21	Caneta corretiva 8ml	Master	50	Un	R\$ 3,04	R\$ 152,00
22	Canetinhas coloridas com 12 cores (12 und)	Bazze	150	Cx	R\$ 3,40	R\$ 510,00
27	Cola em bastão, 20g, lavável, não tóxico	Leo E Leo	40	Un	R\$ 1,88	R\$ 75,20
28	Cola colorida com glitter	Pira	50	Un	R\$ 1,63	R\$ 81,50
29	Cola colorida com 6 cores não tóxica	Pira	10	Cx	R\$ 5,94	R\$ 59,40
30	Cola Instantânea 05g,	Tek Bond	20	Un	R\$ 4,39	R\$ 87,80
31	Cola líquida branca escolar 40g.	Frama	200	Un	R\$ 1,07	R\$ 214,00
34	Elástico de borracha natural super resistente (goma elástica) 100gr	Red Bor	60	Un	R\$ 2,81	R\$ 168,60
35	Envelope pardo 25x18 cm.	Foroni	50	Un	R\$ 0,20	R\$ 10,00
36	Envelope pardo para papel sulfite A4 30cmx23cm.	Foroni	200	Un	R\$ 0,25	R\$ 50,00
37	Estilete em corpo plástico, com lâmina inoxidável, larga 11x1,8cm, graduável, com trava de segurança.	Master	30	Un	R\$ 1,54	R\$ 46,20



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

39	Fita adesiva tipo crepe 50mmx50m	Eurocel	200	Un	R\$ 9,49	R\$ 1.898,00
40	Fita adesiva tipo crepe 18mmx50mts	Eurocel	100	Un	R\$ 3,69	R\$ 369,00
41	Fita adesiva transparente 12mm x 50mm	Eurocel	60	Un	R\$ 1,49	R\$ 89,40
42	Fita para Empacotamento, transparente, 45 mm x 45m.	Altape	100	Un	R\$ 3,40	R\$ 340,00
44	Folhas de EVA com glitter, cores variadas.	Ibel	600	Un	R\$ 3,44	R\$ 2.064,00
45	Folhas EVA, cores variadas.	Ibel	600	Un	R\$ 1,47	R\$ 882,00
46	Glitter em pó, cores variadas, 3gr.	Lantecor	100	Un	R\$ 0,59	R\$ 59,00
47	Grampeador manual para madeira 1/4, 5/16, corpo fabricado pela inferior, profundidade do grampo 9/16, 1/2, 3/8, 5/6, 14. TRA204T/205T/206T E TER 105T)	Jocar	5	Un	R\$ 30,95	R\$ 154,75
48	Grampeador profissional manual com capacidade de grampear 100 folhas de papel, com apoio emborrachado.	Jocar	10	Un	R\$ 48,80	R\$ 488,00
49	Grampeador tipo alicate, 26/6, 25 folhas	Jocar	50	Un	R\$ 18,00	R\$ 900,00
50	Grampo em metal para grampeador 26/6 c/ 5000	Master	25	Cx	R\$ 3,98	R\$ 99,50
52	Grampo prendedor clips de papel de metal preta, caixa com 12 unidades	Jocar	50	Cx	R\$ 3,00	R\$ 150,00
53	Grampos trilho, plástico branco, 80 mm para 200 fls, com 50 unidades	Dello	50	Cx	R\$ 8,68	R\$ 434,00
55	Lápis de cor com 12 cores - lápis de cor sextavado ou	Green	100	Cx	R\$ 4,10	R\$ 410,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	redondo, confeccionado em madeira reflorestada certificada, proveniente de manejo sustentável, com as superfícies pintadas com as cores das minas, com tintas atóxicas. Produto com colagem perfeita entre as duas partes da madeira. Comprimento de no mínimo 170 mm embalados em caixa de cartão envernizado com tabela de cores, contendo 12 cores sortidas. Composição: madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras					
57	Livro ata pautado capa dura c/ 100 fls	Tilibra	30	Un	R\$ 12,00	R\$ 360,00
58	Quadro de aviso, branco 120x90 cm, com moldura em alumínio	Stalo	5	Un	R\$ 79,00	R\$ 395,00
59	Caneta marca texto, fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia; cores variadas.	Master	300	Un	R\$ 0,91	R\$ 273,00
62	Papel camurça cores variadas	Reipel	300	Un	R\$ 1,09	R\$ 327,00
63	Papel carmem cores variadas	Reipel	300	Un	R\$ 0,74	R\$ 222,00
64	Papel Cartão, fosco, 50x70 cm, 280g, cores variadas.	Reipel	150	Un	R\$ 1,23	R\$ 184,50
65	Papel cartolina 50x66cm 150g cores variadas	Reipel	300	Un	R\$ 0,73	R\$ 219,00
70	Papel sulfite 75g, 210x297, a4 colorido com 100fls.	Chamex	50	Rm	R\$ 5,60	R\$ 280,00
71	Pasta az lombo fino, forrado com papel	Frama	100	Un	R\$ 10,09	R\$ 1.009,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	monolúcido plastificado branco, trava e puxador em metal niquelado, porta etiqueta, tigrada					
72	Pasta az lombo largo, forrado c/ papel monolúcido plastificado branco, 345 mm x 80 mm, com mecanismo de alta precisão, trava e puxador em metal niquelado, porta etiqueta, tigrada	Frama	400	Un	R\$ 10,09	R\$ 4.036,00
73	Pasta catálogo A4, jumbo, com 50 envelopes plásticos cor preta.	Acp	50	Un	R\$ 11,07	R\$ 553,50
74	Pasta L A4 transparente	Acp	300	Un	R\$ 0,67	R\$ 201,00
76	Pasta plástica com aba e elástico resistente, lombo de 40mm	Polibras	70	Un	R\$ 3,69	R\$ 258,30
77	Pasta plástica transparente com grampo de plástico	Acp	300	Un	R\$ 1,99	R\$ 597,00
78	Pasta sanfonada plástica, 280 x380 mm, com 31 divisórias.	Acp	20	Un	R\$ 33,90	R\$ 678,00
80	Pen Drive 16 GB.	Multilaser	30	Un	R\$ 21,68	R\$ 650,40
84	Pincel para pintura em tecido nº 2	Leo E Leo	50	Un	R\$ 1,59	R\$ 79,50
85	Pincel para pintura em tecido nº 4	Leo E Leo	50	Un	R\$ 1,69	R\$ 84,50
86	Pincel 3.0 mm recarregável marcador de quadro branco com tinta AZUL, ponta macia, com abertura na tampa traseira.	Brw	30	Un	R\$ 2,92	R\$ 87,60
87	Pincel 3.0 mm recarregável marcador de quadro branco com tinta PRETA, ponta macia, com abertura na tampa traseira.	Brw	30	Un	R\$ 2,92	R\$ 87,60



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

88	Pincel 3.0 mm recarregável marcador de quadro branco com tinta VERMELHA, ponta macia, com abertura na tampa traseira	Brw	30	Un	R\$ 2,92	R\$ 87,60
89	Pistola para cola quente, 250 grs.	Leoarte	8	Un	R\$ 16,00	R\$ 128,00
90	Placas de isopor 1 m x 50 cm, 1,5 cm de espessura.	Is O	30	Un	R\$ 3,00	R\$ 90,00
96	Régua em poliestireno 30 cm	Waleu	50	Un	R\$ 0,71	R\$ 35,50
101	Tesoura escolar, em aço inox, cabo plástico, 12" sem ponta.	Leonora	30	Un	R\$ 2,05	R\$ 61,50
103	Tinta para carimbo de borracha à base resinas, água glicóis e corantes, cores variadas, embalagem com 40 ml.	Radex	10	Un	R\$ 3,09	R\$ 30,90
104	Tinta para pincel atômico, embalagem 40 ml, cores variadas.	Radex	10	Un	R\$ 3,98	R\$ 39,80
105	TNT, rolo 50 metros, cores variadas.	Santa Fe	20	Un	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 29.765,45</b>

**JESPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.207.083/0001-15, estabelecida na Rua 61, nº 38, Centro – Goiânia/GO, Fone: (62) 3223-0311/ (62) 9935-83555, E-mail: jespelpapeis@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Eberli Silva**, inscrito no CPF sob o nº 853.354.281-04, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
02	Apagador magnético para quadro branco e lousa	Masterprint	10	Un	R\$ 4,10	R\$ 41,00
09	Barbante de algodão, fio nº 06, 500gr, colorido.	Jk	50	Un	R\$ 19,98	R\$ 999,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

11	Bomba manual de encher balão	Make	10	Un	R\$ 8,90	R\$ 89,00
17	Calculadora de mesa 12 dígitos, tamanho médio, solar/bateria mx 12v, c/ backspace	Vighs	12	Un	R\$ 15,88	R\$ 190,56
43	Fitilhos cores variadas, tamanho 0,5 mm x 50 m	São Vitor	100	Un	R\$ 1,60	R\$ 160,00
61	Molha dedo em pasta, 12g.	Carbrink	50	Un	R\$ 1,99	R\$ 99,50
66	Papel crepom espiral, cores variadas.	Art Floc	300	Un	R\$ 0,99	R\$ 297,00
93	Refil para pincel 3.0mm, marcador de quadro branco, com tinta AZUL	Pilot	20	Un	R\$ 4,50	R\$ 90,00
94	Refil para pincel 3.0mm, marcador de quadro branco, com tinta PRETA	Pilot	20	Un	R\$ 4,50	R\$ 90,00
95	Refil para pincel 3.0mm, marcador de quadro branco, com tinta VERMELHA	Pilot	20	Un	R\$ 4,50	R\$ 90,00
106	Bola de basquete , tamanho masculino , matrizada, confeccionada com borracha especial proporcionando maior maciez. Circunferência: 75 – 78 cm peso: 600 – 650 g câmara: câmara butil construção: matrizada material: borracha miolo: miolo removível	Penalty	4	Un	R\$ 123,00	R\$ 492,00
110	Tapete pedagógico em EVA alfabético, com 30 bases.	Elite	3	Un	R\$ 39,90	R\$ 119,70
112	Jogo de damas	Amigold	10	Un	R\$ 12,80	R\$ 128,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>					<b>R\$ 2.885,76</b>	



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

**MS SERVICOS E CONSULTORIA LTDA ME**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.848.351/0001-73, estabelecida na Rua 12, Chácara 154/2, Lote 01, Loja 01, Bairro Vicente Pires – Brasília/DF, Fone: (61) 3382-6995/ (61) 8595-1770, E-mail: ms.servicoseconsultoria@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Paulo César de Oliveira Junior**, inscrita no CPF sob o nº 002.154.321-69, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
07	Barbante de algodão fio nº 06, rolo 500g, cru.	Soberano	50	Un	R\$ 9,09	R\$ 454,50
08	Barbante de algodão fio nº 08, rolo 500g, cru.	Soberano	50	Un	R\$ 11,50	R\$ 575,00
12	Borracha escolar, branca, atóxica, com capa protetora	Leonora	100	Un	R\$ 0,85	R\$ 85,00
13	Caderno capa dura grande, costurado 48 fls.	Tilibra	100	Un	R\$ 2,99	R\$ 299,00
82	Perfurador de papel com estrutura metálica, capacidade para perfurar 100 folhas, com margeador, com 03 anos de garantia.	Brw	5	Un	R\$ 162,48	R\$ 812,40
99	Tesoura de bico picotar, inox, grande.	Masterprint	10	Un	R\$ 11,99	R\$ 119,90
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 2.345,80</b>

**WALDIR AVELINO MARTINS**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 42.113.540/0001-21, estabelecida na Rua Vitalina de Jesus, nº 430, Centro – Davinópolis/GO, Fone: (34) 9126-6817/ (34) 9912-6681, E-mail: waldirdavinopolis@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Waldir Avelino Martins Junior**, inscrito no CPF sob o nº 077.999.416-77 vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
04	Balões coloridos sortidos nº 07 pacote com 50 unidades	Joy	250	Pct	R\$ 5,23	R\$ 1.307,50





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

05	Balões coloridos sortidos tipo linguiça com 50 unidades	Joy	150	Pct	R\$ 8,59	R\$ 1.288,50
06	Balões lisos, única cor, nº 07, pacote com 50 unidades	Joy	250	Pct	R\$ 5,23	R\$ 1.307,50
15	Caixa arquivo para pasta suspensa em polipropileno vazada.	Alaplast	10	Un	R\$ 11,32	R\$ 113,20
32	Cola líquida branca escolar atóxica 1 L.	Piratininga	50	Un	R\$ 8,37	R\$ 418,50
33	Cola para EVA 90 gr.	Radex	50	Un	R\$ 2,93	R\$ 146,50
38	Extrator para grampos, em aço inoxidável, cromado, modelo espátula, medida 15 cm.	Cavia	30	Un	R\$ 1,03	R\$ 30,90
54	Lápis de cera colorido, caixa 12 cores	Piratininga	30	Cx	R\$ 2,05	R\$ 61,50
56	Lápis preto nº 2 redondo, com borracha.	Multicolor	1000	Un	R\$ 0,34	R\$ 340,00
60	Massa de modelar 180g, com 12 cores	Magix	100	Cx	R\$ 2,63	R\$ 263,00
67	Papel de seda cores variadas	Rst	1000	Un	R\$ 0,23	R\$ 230,00
68	Papel laminado cores variados	Rst	300	Un	R\$ 0,85	R\$ 255,00
75	Pasta plástica com aba e elástico resistente, lombo de 18 mm	Dac	300	Un	R\$ 2,00	R\$ 600,00
79	Pasta suspensa plastificada, com trilho de plástico.	Frama	1000	Un	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00
83	Pincel atômico tamanho grande, permanente recarregável, ponta chanfrada, indeformável, cores variadas	Brw	100	Un	R\$ 1,42	R\$ 142,00
97	Pacote de saco plástico	Cromus	500	Pct	R\$ 1,30	R\$ 650,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	celofane transparente 10x15					
98	Super cola para isopor 40 grs.	Radex	30	Un	R\$ 2,41	R\$ 72,30
100	Tesoura em aço inox, cabo plástico, 21" ponta reta.	Brw	20	Un	R\$ 4,80	R\$ 96,00
102	Tinta guache atóxica 15ml c/ 6 unidades	Piratininga	30	Cx	R\$ 2,38	R\$ 71,40
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 9.783,80</b>

**RB LIFE EIRELLI**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 22.229.359/0001-78, estabelecida na Rua 86, nº 54, Quadra F 32, Lote 06, Sala 03, Setor Sul – Goiânia/GO, Fone: (62) 3093-6862/ (62) 9814-78138, E-mail: rblifecompras21@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Nayara Pinheiro Martins**, inscrita no CPF sob o nº 025.927.761-41, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
10	Bloco adesivo post papel lembrete colorido	Master	100	Un	R\$ 2,53	R\$ 253,00
20	Caneta para tecido, cores variadas.	Jocar	80	Un	R\$ 4,75	R\$ 380,00
81	Perfurador de papel com estrutura metálica, capacidade para furar 30 folhas, com margeador, com 03 anos de garantia	Master	10	Un	R\$ 30,27	R\$ 302,70
107	Bola de futebol de campo Nº 5	Stadium	5	Un	R\$ 64,89	R\$ 324,45
108	Bola de Vôlei MG 3500	Rainha	8	Un	R\$ 136,79	R\$ 1.094,32
109	Bola de handebol masculino bola de handebol, tamanho masculino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com pu. Bola oficial da confederação brasileira de handebol (cbhb) e aprovada pela federação	Kaemy	3	Un	R\$ 97,56	R\$ 292,68



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	internacional de handebol (ihf). Circunferência: 58 – 60 cm peso: 425 – 475g construção: costurada material: pu miolo: miolo removível					
111	Jogo de xadrez	Import	8	Un	R\$ 14,94	R\$ 119,52
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 2.766,67</b>
<b>VALOR TOTAL DO CERTAME -----</b>						<b>R\$ 47.547,48</b>

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 47.547,48 (Quarenta e sete mil quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguinte Dotação Orçamentária:

67.01.08.243.0807.2.046 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 567 – Material de Consumo

67.01.08.243.0807.2.119 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 577 – Material de Consumo

67.01.08.244.0807.2.047 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 584 – Material de Consumo

67.01.08.244.0807.2.050 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 603 – Material de Consumo

67.01.08.244.0807.2.018 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 629 – Material de Consumo

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, aos, 03 de julho de 2023

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**

Prefeito de Piracanjuba